HIC HABENTVR MEMORIAE SANCTORVM  
PANTALEONTI IVLIANI ET COMITVM <sup>11</sup>.

De codicum lectione nulla est dubitatio:

in Nicomedia Pantaleonis.

13. IN SICILIA] Nomina martyrum quae cum celebritatis loco cohaereant frustra requiro. Pridie (n. 25) in Sicilia scripta erat variatio vocis in Syria.

14. COSCONIANI] Fortasse Cosconius, qui non semel in martyrologio, 19 ian., 23 feb., 2 sept., nunquam tamen a sociis seiunctus memoratur.

15. PUDENTI] Forsitan Laodicensis. *Supra*, n. 1.

16. PHILIPPI] Martyr Laodicensis. *Supra*, n. 1.

17. ALEXANDRI] Num et ipse cum Zoticis, n. 18, martyr Laodicensis? *Supra*, n. 1.

19. BISSIAE] Nomina Bissiae et Secundae recenset martyrologium die 17 iul., n. 32, 22, inter martyres Scillitanos. Hodierno laterculo inserta sunt ab interpolatore propter Nazarium (n. 22, 41), quem unum ex Scillitanis esse existimavit. Nazarius enim prava scriptio est Nartzalli (iul. 17, n. 19) in nostris codicibus usitata.

21. MACHARI] Forsitan Laodicensis. *Supra*, n. 1.

22. NAZARIAE] *Infra*, n. 30. Lege Nazari, *infra*, n. 41.

23. CELSAE] *Infra*, n. 29. Lege: Celsi, *infra*, n. 43.

26. SEPTIMIAE] *Supra*, n. 7.

27. AGUSTAE] *Supra*, n. 8.

32. IN NICOMEDIA] *Supra*, n. 10: Nicopolis, quam lectionem repudiandam esse patet ex dictis ad n. 11.

35. IN ITALIA] Absque loci notatione, in forma feminina *supra*, n. 22-23, 29-30, nunc rectius et plenius nuntiantur Nazarius et Celsus, martyres a S. Ambrosio reperti. Ita Paulinus: Quo in tempore sancti Nazarii martyris corpus, quod erat in horto positum extra civitatem, levatum ad basilicam Apostolorum, quae est in Romana, transtulit <sup>12</sup>... Quo levato corpore martyris et in lectica composito, statim ad sanctum Celsum martyrem, qui in eodem horto positus est, cum sancto sacerdote perreximus.. Translato itaque corpore martyris ad basilicam Apostolorum, ubi pridem sanctorum Apostolorum reliquiae summa omnium devotione depositae fuerant, cum tractaret episcopus, quidam de populo repletus spiritu immundo, clamare coepit se torqueri ab Ambrosio <sup>13</sup>. Haec ita accipienda censentur ut solus Nazarius ad basilicam Apostolorum translatus sit, Celso in eo horto relicto, ubi positus erat, auctore Paulino <sup>14</sup>. Haec fuit antiquitus Mediolanensium sententia. Ita Passio SS. Nazari et Celsi: Eruderata desuper terra, invenerunt sanctum martyrem Nazarium quasi eadem hora positum miro odore fragrantem, sanctum vero Celsum in quo positum fuerat loco obtectum reliquit <sup>15</sup>; et carmen Landulphi episcopi (979-997):